
Determina n. 4160/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Determinazione Dirigenziale

SETTORE RAGIONERIA - SERVIZI FINANZIARI
 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEI SEGUENTI N. 5 
INCARICHI DIRIGENZIALI A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, DEL D. 
LGS. N. 267/2000: N. 3 DIRIGENTI AMMINISTRATIVI, N. 1 DIRIGENTE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO, N. 1 DIRIGENTE DEI SERVIZI INFORMATIVI.  - 
CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI 

il Direttore

RICHIAMATE
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 55/2023 di approvazione del Piano triennale dei fabbisogni 

di personale 2023 – 2025, il quale prevede, tra l'altro, di procedere all’assunzione di n. 5 Dirigenti e 
specificatamente di n. 1 Dirigente del Servizio Finanziario, n. 1 Dirigente dei Servizi Informativi e n. 3 
Dirigenti Amministrativi, a tempo determinato ex art.110, comma 1, TUEL;

• la Determinazione dirigenziale n. 3488 del 28.06.2023, con la quale si è provveduto ad approvare il 
relativo avviso pubblico di selezione ex art. 110, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

DATO ATTO
• che detto bando è stato pubblicato sul sito web dell’Ente all’Albo pretorio e nella sezione 

Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, nonché, sul Portale “InPA” in data 30.06.2023;
• che nel bando è stato previsto l’obbligo, a pena di esclusione, di trasmettere o inoltrare domanda 

entro il termine di scadenza perentorio del 30° giorno successivo alla data di pubblicazione, ossia 
fino a tutto il 30.07.2023, prorogato al 31.07.2023 in quanto domenica;

• che alla scadenza del bando, risultano pervenute n. 131 domande di ammissione al concorso, di cui 
n. 09 consegnate in busta chiusa all’Ufficio Protocollo del Comune di Salerno, n. 03 spedite a mezzo 
raccomandata e n. 119 consegnate mezzo PEC, e specificatamente:
◦ n. 32 domande per il profilo  Dirigente dei Servizi Informativi;
◦ n. 21 domande per il profilo Dirigente del Servizio Finanziario (corrispondenti a n. 19 candidati), 

di cui  n. 2 da intendersi come integrazione;
◦ n. 70 domande per il profilo di Dirigente Amministrativo, (corrispondenti a n. 68 candidati), di cui  

n. 2 da intendersi come integrazione;
◦ n. 8 domande di cui una da intendersi come integrazione, corrispondenti a n. 7 candidati, che 

con un’unica istanza hanno presentato la propria candidatura sia per il profilo amministrativo che 
finanziario;

CONSIDERATO
• che, come previsto dal bando, “L’Amministrazione provvederà ad ammettere alla procedura i 

candidati che abbiano presentato domanda, secondo le modalità ed entro i termini previsti dal 
presente avviso e che risultino in possesso di tutti i requisiti richiesti sulla base delle dichiarazioni 
rese nel contesto della domanda”;

RITENUTO
• di disporre, l’ammissione con riserva, in quanto formalmente conforme al bando, di n. 105 candidati, 

e specificatamente:
◦ n. 14 candidati per il profilo  Dirigente del Servizio Finanziario;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
L
E
R
N
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
l
e
r
n
o

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
7
0
0
6
8
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
1
/
0
8
/
2
0
2
3



Determina n. 4160/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

◦ n. 27 candidati per il profilo Dirigente dei Servizi Informativi;
◦ n. 57 candidati per il profilo di Dirigenti Amministrativi,
◦ n. 07 candidati  per il profilo  Dirigente del Servizio Finanziario e  Dirigente Amministrativo,

i cui nominativi sono riportati nell’allegato “A” alla presente determinazione;
RITENUTO

• altresì, di procedere all’esclusione di n. 21 candidati, perché non in possesso dei requisiti richiesti, e 
specificatamente:
◦ n. 5 candidati per il profilo Dirigente del Servizio Finanziario;
◦ n. 5 candidati per il profilo Dirigente dei Servizi Informativi;
◦ n. 11 candidati per il profilo di Dirigenti Amministrativi,

i cui nominativi sono riportati nell’allegato “B” depositato agli atti dell’Ufficio procedente, che provvederà a 
darne comunicazione agli interessati;
CONSIDERATO

• altresì, che come previsto dal citato Regolamento, la presente determinazione di ammissione con 
l’allegato elenco A, verrà pubblicata sul sito web dell’Ente, all’Albo pretorio e nella sezione 
Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, nonché, sul Portale “InPA” ed avrà valore di 
notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

VISTO
• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO
• che con la firma della determinazione, si attesta la regolarità tecnica - amministrativa del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n.267/2000, introdotto con legge 213/2012;
DETERMINA

1. In riferimento all’avviso pubblico di selezione per il conferimento n. 5 incarichi a tempo determinato – 
ex art. 110, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. - di dirigente presso il Comune di Salerno e, 
specificatamente, di n. 1 Dirigente del Servizio Finanziario, n. 1 Dirigente dei Servizi Informativi e n. 
3 Dirigenti Amministrativi, disporre, con riserva, l’ammissione, in quanto formalmente conforme al 
bando, di n. 105 candidati, e specificatamente:
◦ n. 14 candidati per il profilo  Dirigente del Servizio Finanziario;
◦ n. 27 candidati per il profilo Dirigente dei Servizi Informativi;
◦ n. 57 candidati per il profilo di Dirigenti Amministrativi,
◦ n. 07 candidati  per il profilo  Dirigente del Servizio Finanziario e  Dirigente Amministrativo,

i cui nominativi sono riportati nell’allegato “A” alla presente determinazione.
2. Escludere n. 21 candidati, perché non in possesso dei requisiti richiesti, e specificatamente:

• n. 5 candidati per il profilo Dirigente del Servizio Finanziario;
• n. 5 candidati per il profilo Dirigente dei Servizi Informativi;
• n. 11 candidati per il profilo di Dirigenti Amministrativi,
i cui nominativi sono riportati nell’allegato “B” depositato agli atti dell’Ufficio procedente, che 

provvederà a darne comunicazione agli interessati.
3. Specificare che, la presente determinazione di ammissione, con l’allegato elenco A, verrà pubblicata 

sul sito web dell’Ente, all’Albo pretorio, nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di 
concorso, e sul Portale “InPA” ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;
Avverso il presente atto è ammesso ricorso:
- entro 60 giorni presso il TAR competente;
- entro 120 giorni con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Il Direttore  
RAFFAELE LUPACCHINI 


